



# חנוכה תשפ"ב

## גלידון ל"ג

### אי'ווננישע הדלקה !!!?



## מ"ה רמיעשה התחזקות בעבודת ה'... לע"ג מ"ה הריוג אסן מיוון ג' הריוג אסן קרלין, וכל מתי ישראל

ויש על הדברים האלו רח"ל הרבה מאד קושיות [כמספר אלו שלא צמחו ל"ח ולמטה מכך] הרי רובא דעלמא מקפידים על נר שבת בשבת ונרות חנוכה מידי שנה בשנה, ואעפ"כ לא רואים את ההבטחה של הגמ' ש"הויין ליה בנים תלמידי חכמים"?

ומתרג' ה'מאיר' (שם) "אמרו הרגיל בנר חנוכה דרך חובב מצוה ובהערה מפורסמת הויין לו בנים תלמידי חכמים" בסדר. הבנת...?

צריך להדליק עם כל הברען, ועם כל החביבות מצווה, ובזכות זה אני יזכה לבנים ת"ח אבל איך? הרי אני טרוד ומבולבל עם טרדות של הבנק, והילדים וכו' [כן יתמעטו הטרדות], איך אני מכניס את השמחה ושמה בהדלקת נרות ובחנוכה?

תשובתך, עפ"י הארתו של הגר"מ ל"מסאסוב זיע"א. לשון הגמ' (שבת כ"א): וכן מובא להלכה, "מצוה משתשקע החמה עד שתכלה רגל מן השוק". שואל הרמ"ל; היכן מצאנו שיעור כזה של "תכלה רגל מן השוק"??

מתרג' הגר"מ ל"מסאסוב זיע"א; שבתוכה ראינו ניסים שלא כדרך הטבע, נר של יום אחד דלק 8 ימים, יהודה המכבי ירה חץ אחד והרג 27 אלף איש, 13 בחורים ניצחו את אימפריית יוון [1,800,000 חיילים] היינו שהיה היפוך הטבע גמור, וראו שאין טבע בעולם, אלא יש בורא ומנהיג לבריאה...

והנה כל עניין הריצה בשוק זה השתדלות טבעית, שאדם חושב שאם יעבוד 2 שעות ירוויח 200 ₪ ואם 4 שעות 400 ₪, ואם 10 שעות 1000 ₪ ככה עובד הטבע.

ובחנוכה - מצוותה, מטרתה, המטרה של חנוכה, מה מצוות הלב כמו שאמר הב"ח, להכניס את האמונה טוב טוב לראש שהכל זה הריבונות של עולם ואין שום טבע בעולם, עד שתכלה רגל מן השוק, היינו שתבין שלא ההסתובבות בשוק תכניס לך עוד 1,000 ₪, אלא כמוש"כ החזו"א ההשתדלות האמיתית זה רק ע"י תפילה.

ובזה, ע"י האמונה התמימה, והרוגע שבביטחון, יהיה שמחה של מצווה, נוכל לשמוח באמת בחנוכה, ולהדליק את הפייער [אש] עם כל הפייער.

אי-פריילעכן לעכטיגע חנוכה...  
[הדברים הנ"ל נלקטו מתוך שיחת הכנה לחנוכה שנמסרה ע"י הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א במוצ"ש כ"ד כסלו תשע"ט שבחניכי הישיבות [רס"ס]

"ובלשון הזה מצאתיה בסגולת סתרים לרבינו נסים" שהזכיר האגדה הזו ואמר, ראיתי במדרש כיון שהקריבו שנים עשר שבטים ולא הקריבו שבט לוי וכו', אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה דבר אל אהרן ואמרת אליו, יש חנכה אחרת שיש בה הדלקת הנרות ואני עושה בה לישראל על ידי בניך נסים ותשועה וחנכה שקרויה על שם, והיא חנכת בני חשמונאי, ולפיכך הסמיך פרשה זו לפרשת חנכת המזבח עכ"ל".

**כתוב כאן דבר נורא!** כל יהודי ויהודי שמדליק נרות חנוכה הרי הוא [כלומר אתה הקורא] ככהן גדול שמדליק נרות בבית המקדש במנורת הזהב.

לב מי לא ירעד ויתרגש על גודל הזכות...  
הגמ' בשבת (כ"ג) אומרת "אמר רב הונא: הרגיל בנר - הויין ליה בנים תלמידי חכמים" ומפרש רש"י (ד"ה) בנים תלמידי חכמים - דכתיב (משלי ו') כי נר מצוה ותורה אור, על ידי נר מצוה דשבת וחנוכה - בא אור תורה".

הגמ' ב'תענית' (כ"ה) כותבת על גזרות מלכות יוון: "פעם אחת גזרה מלכות הרשעה שמד על ישראל שלא יביאו עצים למערכה, ושלא יביאו בכורים לירושלים"  
מבאר המהרש"א (שם, חידושי אגדות) "יש לתת טעם שגזרו על ב' דברים אלו? עונה המהרש"א: לפי ששני דברים האלו היו מביאין בשמחה בדקרבן עצים כ"א עשה ביום יום שמחה ויו"ט וכן בכורים היו מביאין בשמחה כמו ששינו בספ"ב בדכורים החלל היה מכה וכו' וע"ז גזרה אז מלכות יון לבטל מהם השמחה..."

**מה הפריע ליוונים? על מה הם גזרו? על השמחה של מצווה.**

וד"ל הב"ח (תרע) "בחנוכה עיקר הגזירה הייתה על שהתרשלו בעבודה... ולפיכך לא קבעום אלא להלל ולהודות שהיא העבודה שבלב".

שואל הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א בשם ה"שם משמואל; מה זה נתרשלו בעבודה? האם הם לא הדליקו נרות יום אחד, או שמא לא הקריבו קרבן התמיד?

מתרג' ר' מייילך, הכוונה שלא הדליקו עם הברען [התלהבות] עם השמחה של מצווה, אלא ר"ל בקריות ובמלומדה, ואין לך התרשלות בעבודה גדולה מזו, ולכן כאשר ניצחו החשמונאים התחזקו לעבוד עבודה ולקבל עומ"ש בהתלהבות יתירה וברשפי אש שלהבת י"ה.

ואיך מגיעים להתלהבות ולברען?  
דבר ראשון צריך לדעת את הרמב"ן (בפרשת בהעלתך)

**א' גוט ווארט**  
מאגזינען המשיעיים  
הכנעדיים שליט"א

**למה זאת חנוכה יום מסוגל???**

מובא בספר על מרן הגר"מ לפקוביץ זצ"ל: בזאת חנוכה תשנ"ט, בחצות הלילה, היינו בבית רבינו ופנה ואמר לנו דעו היום הוא יום שכל התפילות שמתפללים בו מתקבלות אצל הקב"ה! ואמר שכך ידוע...  
הוסיף וסיפר שהאדמו"ר רבי אהרן רוקח מבעלזא היה לו שק שם קויתלאך וביום זה היה מקיפו ועושה כל מיני עניינים בזה...  
בהזדמנות אחרת כששאלו אותו על כך, מה הענין ביום זה של זאת חנוכה, ענה ואמר: הרי אמרנו עכשיו שמונה ימים הלל, שהוא הודאה להקב"ה על כל הטובה שהיטיב ומיטיב עמנו, וכשאדם מכיר בטובתו של חבירו ומודה לשני על מה שנתן לו זה עושה חשק לתת לו עוד.

**ר' אמונת של ה"בה** הרב דוד מטיאס  
ללמוד הלכות חנוכה משהגיע זמן ההדלקה

**שאלה: האם מותר ללמוד הלכות חנוכה משהגיע זמן ההדלקה או שמא גם בזה יש לחוש שימשך וישכח להדליק? תשובה: יש שכתבו שמותר ללמוד הלכות חנוכה משהגיע זמן ההדלקה, ועיין במקורות.**

מקורות: עיין משנ"ב ס' תרע"ב ס"ק ו' ה"ו. ואפילו ללמוד אסור משהגיע זמנה, וכל שכן אכילה ושאר דברים, ואפילו התחיל פוסק עכ"ל. ומבואר דאסור ללמוד משעה שהגיע זמן ההדלקה, והטעם מובאר בפוסקים שמא יטרד בלימודו וישכח להדליק. ויש לעיין אם מותר ללמוד הלכות חנוכה משעה שהגיע זמן ההדלקה, וכעין מה שמצאנו בהל"ל שבת נבי חששא דשמאי טה, שמותר ללמוד לאור הנר פרק במה מדליקין, שכשלומד עניינים אלו אין חשש שמא יטה, והבא נמי כיון שלומד הלכות חנוכה יזכור שצריך להדליק, וראיתי שנשאל בזה הגר"ג קרליץ זצ"ל (חוט שני עמ' י"ח), והשיב הגר"ג שמסתבר לדמות להנ"ל, דגם הבא כיון שלומד הלכות חנוכה יזכור שצריך להדליק עכ"ד, וכן דעת הגר"ח קליינבסקי שליט"א, וכ"כ הגר"ש דבליצקי זצ"ל. (ונראה פשוט דאין כוונתם להתייר לכתחילה להתעכב אחר זמן ההדלקה בשביל ללמוד הלכות חנוכה, אלא כוונתם שאם כבר מתעכב בלאו הכי, כגון שממתין לבני ביתו או שנוהג להדליק כמה דקות אחר השקיעה ורוצה כעת ללמוד מהשקיעה עד ההדלקה, כבה"ג שפיר יכול להקל וללמוד בינתיים הלכות חנוכה, ולא חיישינן שמא ימשך וישכח להדליק.)

**מלאכה לנשים בשעה שהנרות דולקים**

**שאלה: האם מותרות הנשים לעשות מלאכה בשעה שנרות חנוכה דולקים? תשובה: נוהגות הנשים שלא לעשות מלאכה כחצי שעה אחר הדלקת הנרות, ועיין במקורות.**

מקורות: עיין שו"ע ס' תרע"ב ס"א וז"ל: ונוהגות הנשים שלא לעשות מלאכה בעוד שהנרות דולקות וכו' עכ"ל, והטעם כתב שם המשנ"ב (ס"ק ד') כדי להכיר שאסור להשתמש לאורה עיי"ש. ועוד כתב שם המשנ"ב דאין הנשים צריכות להימנע ממלאכה בכל מין הזמן שהנרות דולקות בפועל, אלא רק במשך החצי שעה שאחרי הדלקתן עיי"ש, מיהו כתבו כמה פוסקים שלענין איסור עשיית מלאכה, גם הנוהגים להדליק בשקיעה, יש לנשיהן להימנע ממלאכה עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים (כ"כ בס' וישמע משה ח"ה בשם הגר"ש אלישיב זצ"ל, וכן ראינו שכתב הגר"ש דבליצקי זצ"ל, וכן מטו משמיה דהגר"ח קנייבסקי שליט"א, והגאון רבי עזריאל אויערבאך שליט"א).

**לבשל ולאפות בשעה שהנרות דולקים**

**שאלה: האם מותרות הנשים לבשל ולאפות בתוך החצי שעה שאחרי ההדלקה? תשובה: דעת הרבה פוסקים שבמלאכות המטבח כאפיה ובישול לא נהגו איסור, ויש שהחמירו גם בזה, עיין במקורות.**

מקורות: הנה לא נתבאר להדיא מאיזה מלאכות נהגו הנשים להימנע בשעה שהנרות דולקות, מיהו כתבו כמה פוסקים זמננו דלא מסתבר שהחמירו הנשים על עצמן יותר מחול המועד, כ"כ בקונ' נר חנוכה משמיה דהגר"ג קרליץ זצ"ל דעל כל פנים לא חמיר מחול המועד, וכן אמר הגר"ח קנייבסקי שליט"א דלא מסתבר שיקבלו על עצמן שלא לעשות מלאכה שמותרת בחול המועד עיי"ש, ולפי זה אין להחמיר בבישול ואפיה, שהרי מלאכות אלו מותרות בחול המועד, ועיין גם בקובץ מביית הלוי בשם הגר"ש ואזנר זצ"ל שבמלאכות המטבח כאפיה ובישול לא נהגו איסור, ועיין גם בקונ' נרות חנוכה שכתב בשם הגר"ש אויערבאך שליט"א שרק מלאכות האסורות בחול המועד, אך לבשל ולטגן וכדו' פשיטא שמוותר, ואמר שלא שמענו מעולם שאסור לאשה לעשות קניות במכולת בשעת הדלקת נרות עכ"ל. מיהו בשו"ת רבבות אפרים (ח"א ס' תל"ו) כתב שאמר לו הגאון רבי ישראל יעקב פישר זצ"ל שבירושלים נהגו להימנע אפילו מלבשל, וכן מטו משמיה דהגר"ש אלישיב שיש להימנע גם מלבשל ולאפות (פניני חנוכה עמ' ק"א).

סיפור מפעים ממרן הגראי"ל שטיינמן זצ"ל לרגל היא"צ.  
(מתוך הספר 'חכמה דיהודאי').

### מעשה שהיה בענין ושמו רב אהרן ליב, שהיה לעשיר בתבל.

אחד משכניי, שמו הרב ליפא ישראלזון שליט"א התעתד לצאת מארץ ישראל למטרה חשובה, ולנסוע לאמריקה.

שם בארה"ב, כידוע, נפגשים פנים אל פנים עם אליל הכסף, הזהב והדולרים. לפני כל נסיעה, נהג להיכנס לסבו מרן הגרי"ש אלישיב וגם למרן רב אהרן ליב, לקבל עצה וברכת הדרך.

גם כעת, הוא עמד בחדר (ברחוב חזון איש 5) כדי להצטייד בברכה המחממת והמעודדת.

אך הפעם, שלא כתמיד. המתנה לו הפתעה.

כאשר רב אהרן ליב שמע מפיו את תכנית הנסיעה, לפני שהושיט לו יד לברכת הצלחה, נתן בו מבט היורה גיצי חכמה ואמר: "ליפא, אתה יודע מה, כיון שאתה יוצא לאמריקה, הייתי מעוניין לעשות אתך עסק."

ר' ליפא הסתכל על ראש הישיבה, וראש הישיבה הביט עליו בחזרה, ממתין לתגובתו. "מצוין, ראש הישיבה מעוניין לעשות אתי עסק... מצוין..." - הגיב ר' ליפא בחיוך מלא תמיחה. - "ליפא, זה עסק רציני... אמר לו.

"אלו עסקים כבר אפשר לראש הישיבה לעשות עם אברך כמותי... אולי יש כאן 'לועג לרש'?... חשב לעצמו.

"זה עסק, שאתה יכול להרוויח מיליון דולר מזומן - חידד רב אהרן ליב את המתח.

ר' ליפא הפסיק לחייך במבוכה, והרהר בקול: "מה ראש הישיבה רוצה ממני, מה כוונתו?..."

"זה לא צחוק זו עסקה של ממש... התעקש רב אהרן ליב, נו... נו... שקט שלפני עסקאות גדולות. דממה ובכן.

"האם אתה פוגש גבירים באמריקה?" ר' ליפא השיב בחיוב. "גם גבירים גדולים?" "זה בתוכנית שלי לפגוש כאלו."

"תיפגש גם עם מיליארדרים?" "כלאוהרן כן" - השיב ר' ליפא. שמע נא, אומר לו רבינו: "אם אתה פוגש שם באמריקה גביר יותר גדול ממני, אתה מקבל מאיתי מיליון דולר מזומן..."

מיליון דולר (!!!). ר' ליפא כבר לא ידע מה קורה וכיצד עליו להגיב. הוא הסתכל על רב אהרן ליב, בחיוך נבון...

שני הצדדים של העסקה, הביטו זה על זה. ואז הגיעה הפתעה. התרומם רב אהרן לייב מכיסאו לקח את ר' ליפא בידו - יד ביד, והחל לפסוע בבית. נעמד אתו סמוך למקור.

פתח הרב את המקור, ממש כך, והצביע על התכולה בשאלה: "תאמר לי, האם חסר כאן משהו? יש ב"ה אוכל ליום יום, מאכלים לשבת. בבקשה, תבדוק ותחפש האם חסר דבר נצרך ומועיל בשבילי, שאין כאן". משם פסעו ונעמדו ליד ארון הבגדים.

פתח רב אהרן ליב את הארון: "ראה כמה בגדים יש לי, לשבת ולימי חול, קיץ ולחורף, וכי חסר משהו?! נכנס אתו יד

צדדי העסקה, התפשט חיוך. בנסיעה הבאה לחול, נגש ר' ליפא, את הצדיק ר' אורי זוהר בפאתי רחוב בני יורק, וסיפר לו בדרך אגב, כי יש לו עסקה עם מרן הגראי"ל שטיינמן, והציג את פרטי העסקה... הרב זוהר נעצר, הרהר, ואז אמר לו:

"זכית! יש לך את המיליון, כי אני יותר עשיר ממנו... והחשבון הוא פשוט, כי ראש הישיבה לא עבר את החיים שאני עברתי, וכיון שכך, אני יודע טוב ממנו, כמה אני צריך להיות מאושר, ועד כמה להיות עשיר השמח בחלקי, בכל דף גמרא נוסף, בכל תיקון במידה והתרוממות באמונה ובדביקות, לך נא ותאמר לרבן של ישראל כי מצאת עשיר ממנו..."

הם נכדו, כשרבי ליפא שואל בחיוך את הרב זוהר "בכמה אחוזים הוא מעוניין מתוך המיליון שיקבל מרב אהרן ליב."

לאחר שתי דקות דלג אחרי הרב זוהר, וקרא לעברו: "במחשבה זריזה נוספת החלטתי שטעות הייתה לי. 'חזרני בל' מדוע? אסביר לך" אמר הרב זוהר במתק שפתיים:

"כל אחד מאתנו יש לו אמצעים לעורר את יראת השמים, נכדו שמפורש בגמרא 'אם פגע בך מגול זה, היצר הרע, משכחו לבית המדרש... יזכיר לו יום המיתה'. לי אישית, יש אמצעי נוסף, שכאשר אני נחלש ביראת שמים שלי, הניני מעלה בזיכרוני את הצורה של הרב שטיינמן, צורה? כי בכל פעם שיש לי את הזכות להיכנס אליו, בכל פעם! אני מוצא אותו יושב זקוף על המיטה, כובע לראשו ושרפרף מטבח מושכב מאחוריו.

ובכן, דע, כי מי שיושב כך, כשהוא בינו לבין עצמו, אינו עם עצמו, אלא יושב הוא כך לפני השכינה הקדושה, ומי שמקיים כך את דברי הרמ"א בסעיף הראשון בשולחן ערוך: 'שוית' ה' לנגדי תמיד', ודאי, שלא הגעתי לקרסולי קרסוליו ב'עשירות' שלו. אולי לא שמת לב, כי כלנו רגילים לדאונותו כך, אבל דע לך, הוא כל העת יושב לפני ה' שוית' ה' לנגדי תמיד.

הוא עשיר מכולנו. (ובגלל כך, הגדיר את מצבו ואמר: "אני משתדל לעשות מה שצריך" כי הוא לפני ה').

"אז אם כן, תמשיך לחפש!..." - קרא לעברו הרב אורי זוהר, בטבורו של הרחוב הנו-יורק, ושניהם נפרדו והמשיכו למסעותיהם.

בחזרה מחו"ל בשובו ארצה, סיפר ר' ליפא לרב אהרן ליב את מה שעבר עליו, בכללות, וגם את ה'עשיר' - הרב זוהר, שפגש שנים ברחוב בני יורק. שהוא אכן עשיר גדול, אבל עדיין הוא סבור שאני עשיר גדול יותר מהרב שטיינמן.

העשיר שבתבל שמע, וחיוך קל ריחף על פניו. פסע הרב ליפא לכיוון היציאה מהבית, והתחשק לו להציץ שוב במקור, לראות האם העשיר שבתבל, אכל חצי או רבע מהמאכלים שהיו שם לפני הנסיעה...

[במאמר המוסגר: רבי אהרן ליב הדגיש כמה פעמים, שלענין ולעשיר יש אותה הנאה מהאוכל. העני ברעבונה נהנה מלחם טרי מההנותן עם מעט שמן וביצה, אולי עוד יותר מהנותן העשיר מאכלית בשר ודגים].

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

לאחר שר' ליפא שב ממשעו, נכנס לקבל ברכת שלו' עליכם מרב אהרן ליב, ועדכן אותו: "עדיין לא מצאתי. האם העסקה שבנינו תקפה גם לנסיעה הבאה?" - שאל.

"בוודאי! הייתה התשובה. "אז אני ממשיך לחפש..." - אמר, ועל פניהם של שני

האחד סיפר לו על מתח רב ובעיית עם עורכי הדין שלו. השני, היה נראה יותר מאושר, אבל גילה את אוזנו, כי מكرסמת לו בחיים צרה מתמשכת בתוך הבית, גם ילד שעבר תאונה ה' ירחם. לשלישי בכלל לא הייתה מנוחה, כי יש לו מיליארד ורוצה שני מיליארד, הוא בריצה מטורפת אחרי הכסף. יום אחד הוא עמד פתח הטיירה של אחד מהגדולים ביותר, שכדי להגיע לחדר שלו, נסע בתוך הטיירה במשך כשש דקות. הוא חיב כל הזמן לעצמו 'הנה הגעתי לעשיר יותר בין היהודים', בעיצומה של הפגישה היידידותית לחש לו המיליארדר אמירה בלתי צפויה: "אם רק תבטיח לי חודש אחד של רוגע ושלוה, אתן לך כעת צ'ק על 3 מיליון דולר" (הרבה יותר ממה שהרב שטיינמן הבטיח לו) כזה מסכן האישי.

לקראת הטיסה בחזור לארץ הקודש, היה לו רגע מבין עם מיליוני שהתאונן קשות, ואמר: "לא אתה ולא שכמותך, חברים שלי, כולכם ידידים של הכסף. הנני אדם בודד ללא ידידים. אין לי כבר אמון באיש, וגם לא בבני משפחתי הקרובים ברעייתי והילדים, כי הם מכבדים ואוהבים אותי בגלל הכסף, עם אינטרסים, אין לי ידיד אחד לרפואה בעולמי".

הדרך להדוף את היצר הרע, זה על ידי פרק ק"ט.	ישנו מנהג טוב להגיד אחרי הדלקת נרות חנוכה, את מזמור קי"ט, אשר כולו בקשות על רוחניות, ונביא כמה דברים נחמדים במעלת המזמור נכבד זה:
ג. יש בפרק קי"ט קע"ו פסוקים (אמרי נועם) וישלחי יעקב מלאכים לפניו. לפניו גימ' (קע"ו) על ידי התהילים ניצח את עשיו.	א. "יעקב אבינו נאבק עם שרו של עשיו, כתוב 'ויאבק איש עמו'. ויאבק - [גימ'] קי"ט, על ידי הקי"ט נאבק עם עשיו.
ד. הלקט יושר (רבו של ה'תירומת הדשן' היה אומר מידי יום את פרק קי"ט, ולדידן, לכה"פ בימי החנוכה ננצל את שעת הכושר הנשגבה.	ב. "להדוף כל אויבך מפניך" - כתב בספר "אור פני משה" להדוף גימ' קי"ט,

## חנוכה זה זמן מסוגל לתפילות על הצאצאים

סיפור מפעים - מאומת לחלוטין, כפי שסיפר מגיד מישרים הרה"ג ר' מנחם שטיין שליט"א, ששיכל את בנו מחמדו, האברך החשוב, הרב אוריה זצ"ל... מתוך העלון "קול ברמה".

"עם תחילת ימי החנוכה מתקשר אלינו אברך המתגורר בשכונת בית-וגן בירושלים, שהיה בקשר צמוד-צמוד עם בנו המנוח, וב-6 השנים האחרונות לחייו היה לו לעור רב, ועמד לימינו בכל התחומים. כאשר האברך הזה שאל אותנו האם אחד מילדיו של בנו נחלש לאחרונה, נתקפנו באלם, ולא ידענו כיצד להזיב הדבר לאוזניו... וזו הוא מספר לנו גופם של דברים. כבר לפני תקופה התגלה אליי בנכס הצדיק בחלום, וגילה לי שכיון שאחד מילדיו נחלש קמעה בלימודיו, אין לו מנוחה בעולם העליון, שהרי 'ברא כרעא דאבוהא', הבן נחשב כמו הרגליים של האב, המעניקות לו גובה וניידות, וכשאחד הילדים נחלש, זה לא נותן לי מנוחה.

בנכס הוסיף ואמר: 'אגלה לך משהו, והוא, שבימי החנוכה נפתחים שערי שמים לתפילות, במיוחד על שערי-הצלחה לחינוך הילדים, ומה שאי אפשר להפלל כל השנה, ניתן לעשות בימי החנוכה.

"חנוכה", כידוע, הוא לשון 'חינוך', ועל הנרות נאמר "נר ה' נשמת אדם", וגם התפילות לימי החנוכה המובאות בסידורו של רבי יעקב עמדין עוסקות בעיקר בענין הצלחת הילדים וגידולם התורה וליראה.

לכן אבקש ממך שתיגש להוריי ותגיד להם שאני מבקש שיתפללו בפרט בימי החנוכה על הילד, שיחזור למצבו הקודם, ויעלה בתורה וביראת שמים. האברך מספר שלאחר שהתעורר לא שם ליבו יותר מדי לדברי החלום, והמשיך בשגרת החיים. לא עברו ימים אחדים ובנכס התגלה אליי שנית, וביקש שאגש אל הוריי ואבקש שיקדישו את ימי החנוכה לתפילות על הילד. וכן הוזהר...

## כתבו לכם על קרן האוטובוס - אין לנו חלק באלוקי ישראל

בקושי עורר: לצערינו [ובגלגלנו] יש בארץ ישראל פרצה גדולה בחומת השבת, על ידי אוטובוסים על חברות פרטיות שעושות תחבורה ציבורים בשבת, ואף שמים שלטים גדולים מאד על האוטובוס, לדוגמא: קו 711 הנוסע בשבת לחוף הים בשבת רח"ל רח"ל, או לנו שכך עלתה בימינו...

ואוי לעיניים שכך ראו, את החילול ה' שאוטובוס זה שם על עליו שלט זה כל השבוע, המכריז בפרהסיה מרד בה' ובתורתו - "כל המחלל את השבת - כופר במעשה בראשית".

אך... כנראה מחוסר שימת לב, נראים בתוככי ערים חרדיות, האוטובוסים הנ"ל, עם השלטים המכריזים "אין לנו חלק באלוקי ישראל", ילדי תמד של תשבי"ר, או בחורי ישיבות המסולאים בנפסו נוסעים באוטובוס אשר יש עליו שלט תועבה שכזה - היעלה על הדעת. זה משדר לילדים שמוכרים את הערכים - תמורת כסף. [וחמור הדבר הרבה יותר מאתה המחלל שבת, שגם עליו הורו רבותינו שראוי להמנע מללכת למקומות אלו].

וברור הדבר, שדבר זה מגיע מחוסר תשומת לב, או מחוסר ידע, וע"כ מי שיכול לעורר מנהלי מוסד, וכל גוף ציבורי אחר, לבדוק עם חברת האוטובוסים שאין היא מחללת שבת, וק"ו שאין עליה שלטים המכריזים "אין לנו חלק באלוקי ישראל", חוטאים ומחטיאים את הרבים וכופרים ח"ו בקב"ה כמו שכותב הח"ח בהקדמתו למשנ"ב (ח"ג)...

[יש הטוענים שזה חברה של ערבים, אך מבירור שאחרים ערכו (לא בדקתי בעצמי) עולה שזו חברה בשותפות עם יהודים. ובנוסף: חברה זו רח"ל מסייעה יהודים בשבתות, וחוטאת ומחטיאה את הרבים, מלבד הכפירה בפרהסיה בבורא עולם, ומבחינה מסויימת יש "שעת השמד" על הפרהסיה היהודית ושמירת השבת בארץ ישראל].